
 

COMUNE DI AGUGLIARO 
Provincia di Vicenza 

 

Deliberazione di Giunta del 03-03-2022 N° 9 
 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 

 
N. 9 del Reg. 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO INDENNITA' DI POSIZIONE PER I TITOLARI 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di marzo alle ore 17:15, presso 
la Residenza Municipale ed in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Borghettini Massimo Sindaco Presente 

Mandruzzato Paolino Vice-Sindaco Presente 

Brugin Simone Assessore Presente in videoconferenza 

 
Partecipa ed assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Como  Roberta, in 

presenza 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 

 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 9 N° 03-03-2022  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che la struttura organizzativa dell’Ente è attualmente suddivisa nelle seguenti due Aree 
funzionali: Area Affari Generali e Ufficio Tecnico; 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
- G.C. n. 20 del 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state di istituite le 

seguenti posizioni di lavoro, rientranti nella fattispecie di cui all’art. 13, comma 1, lett. a), del 
CCNL 21/05/2018, per lo svolgimento di funzioni di direzione delle rispettive unità: 
1)Posizione Organizzativa 1^ Area – Unità operativa: Ufficio Affari Generali; 
2)Posizione Organizzativa 2^ Area – Unità operativa: Ufficio Tecnico. 

 
- G.C. n° 21 del 12/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati approvati i 

criteri generali contenuti nei seguenti tre manuali: 
1)“Nomina e revoca delle posizioni organizzative”; 
2)“Criteri di graduazione delle posizioni organizzative”; 
3)“Criteri della retribuzione di risultato” 

e la scheda di graduazione delle posizioni organizzative che dovrà essere compilata per ogni 
responsabile di servizio; 

 
RICHIAMATI i decreti del Sindaco n° 01 e 23 del 12/05/2021 di nomina dei responsabili; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la propria deliberazione n. 26 del 10 maggio 2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati stabiliti i valori delle indennità di posizione per i Titolari di posizione organizzativa 
a decorrere dal 01/01/2021, nei seguenti importi: 

Posizione Organizzativa 1^ Area – Unità operativa: Ufficio Affari Generali  € 16.000,00 
       Posizione Organizzativa 2^ Area – Unità operativa: Ufficio Tecnico   € 16.000,00;    

 
CONSIDERATO che: 

- la retribuzione di posizione viene graduata in relazione alla valutazione della posizione stessa, per 
classificare il lavoro in modo da determinare un peso relativo alle mansioni che si svolgono 
all’interno dell’unità organizzativa (compiti, attività, responsabilità); 

- spetta alla Giunta comunale approvare in via definitiva la graduazione delle posizioni 
organizzative e la correlata retribuzione, sulla base della proposta di pesatura redatta dal 
Nucleo di valutazione; 

VISTE: 

- la richiesta di nuova pesatura prot. n° 559 del 10/02/2022 da parte del Segretario comunale indirizzata 
al Nucleo di Valutazione; 

- la proposta di aggiornamento della pesatura delle Posizioni organizzative del Nucleo di Valutazione, 
dr. Bruno Susio, del 22/02/2022, acquisita al prot. n. 744 del 23/02/2022 derivante dalla compilazione 
delle schede di graduazione delle posizioni organizzative di seguito indicata:  

 Posizione Organizzativa 1^ Area – Unità operativa: Ufficio Affari Generali  punteggio 94 
 Posizione Organizzativa 2^ Area – Unità operativa: Ufficio Tecnico  punteggio 94 
 

RILEVATO che in base alle fasce previste nella deliberazione di G.C. n. 21 del 12/04/2021 le 
retribuzioni di posizione sono le seguenti: 

 Posizione Organizzativa 1^ Area – Unità operativa: Ufficio Affari Generali € 13.000,00 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 9 N° 03-03-2022  
 

 Posizione Organizzativa 2^ Area – Unità operativa: Ufficio Tecnico € 13.000,00 
  

RITENUTO opportuno approvare le retribuzioni di posizione negli importi sopra indicati, con decorrenza 
dal 01/01/2022; 

RITENUTO di determinare per l’anno 2022 l’indennità di risultato nella misura del 19% delle risorse 
complessive a disposizione, così come previsto dal manuale operativo 3 approvato con deliberazione di 
G.C. n. 21 del 12/04/2021; 

RILEVATO che il fondo complessivo per le indennità di posizione e risultato, così come rideterminato, 
ammonta a 32.278,68 e che, pertanto, il differenziale di €. 6.441,32 che nel 2021 era andato a ridurre 
parzialmente le risorse che potevano essere destinate ad assunzioni a tempo indeterminato, così come 
da deliberazione di G.C. n° 26 del 10/05/2021, potrà dal 01/01/2022 nuovamente essere destinato alle 
suddette assunzioni; 

 

RILEVATO che vengono rispettati i seguenti limiti: 

- Spesa complessiva personale inferiore alla media del triennio 2011-2013 

- Tenuta equilibri di parte corrente  

RILEVATO che con nota prot.n. 734 del 22/02/2022 sono state trasmesse ai titolari di posizione 
organizzativa le schede per la graduazione delle indennità di posizione debitamente compilate dal 
nucleo di valutazione; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di 
procedura, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di aggiornare, per le ragioni e le motivazioni specificate in premessa, le indennità di posizione per i 
Titolari di posizione organizzativa negli importi di seguito indicati: 

Posizione Organizzativa 1^ Area – Unità operativa: Ufficio Affari Generali  € 13.000,00 
       Posizione Organizzativa 2^ Area – Unità operativa: Ufficio Tecnico      € 13.000,00    

2. Di determinare per l’anno 2022 l’indennità di risultato nella misura del 19% delle risorse 
complessive a disposizione, così come previsto dal manuale operativo 3 approvato con 
deliberazione di G.C. n. 21 del 12/04/2021; 

3. Di determinare il fondo complessivo nell’importo di 32.278,68 di cui 6.278,68 per indennità di 
risultato; 

4. Di prendere atto che il differenziale di €. 6.441,32 che nel 2021 era andato a ridurre parzialmente 
le risorse che potevano essere destinate ad assunzioni a tempo indeterminato, così come da 
deliberazione di G.C. n° 26 del 10/05/2021, potrà dal 01/01/2022 nuovamente essere destinato alle 
suddette assunzioni; 

5. Di stabilire che le nuove indennità decorrono dal 01/01/2022; 

6. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L.L. 

 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 9 N° 03-03-2022  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 9 del 03-03-2022 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO INDENNITA' DI POSIZIONE PER I TITOLARI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

Regolarità tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 03-03-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Di Como Roberta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Borghettini Massimo F.to Di Como Roberta 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 9 N° 03-03-2022  
 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO INDENNITA' DI POSIZIONE PER I TITOLARI 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Nr. 89 Reg. Pubb. 
 

Certifico  io sottoscritto che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno 25-03-2022 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi (ai 
sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00). 
 

Agugliaro, li 25-03-2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to  Falda Cheti 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
Comune nelle forme di legge, in data 25-03-2022,  
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dl 4° comma – art. 134 – D.lgs.     
267/2000 in data 03-03-2022. 
 
 
Agugliaro, li 25-03-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Di Como Roberta 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Agugliaro, li 25-03-2022 

Il Funzionario autorizzato 
F.to Falda Cheti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Agugliaro 

Deliberazione di Giunta del 9 N° 03-03-2022  
 

 
 

 
 
 
 


